
ANCORA 
CON5TRUÇÕEE3 E LOCAÇÕES 

Previdência Social 9,00% R$ 148,50 

FGTS 8% R$ 132,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 183,32 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 137,45 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 137,45 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,31 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 66,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 54,45 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,69% R$ 11,39 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 872,85 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

IMPP: 3 CUSTOS FIXOS ANUAL 
R$ 1.200,00 

R$ 250,00 

R$ 16,20 ctt,0 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com o Ok 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCOORA 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

4 CUSTÓITCSTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

R$ 3.000,00 

R$ 149,16 

R$ 720,00 

R$ 5.335,36 

R$ 54.049,54 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 7,61 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%)  R$ 0,84 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 8,448 

8 MARGEM DE LUCRO  -R$ 0,25 

TPREÇOTOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

km (220 
7106 dias 

letivos) 

R$ 8,20 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Itt Rota n*. 76 - 

Quilometragem diária (em km): 44,65 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 9.970,35 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 997,03 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 997,03 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 199,41 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 498,52 

1.6 Depreciação (5% do valor do veiculo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 15.662,34 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Fardamento 

Exames médicos 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL ~Ir 
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILOMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

R$ 200,00 

R$ 250,00 

R$ 

R$ 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 46.779,70 

4,76 

0,75 

R$ 5,511 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCORA 
C O N 1 F2 L LOCAçõ t_ s 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 1,79 

R$ 7,30 

Rota n°. 77 - Micro Onibus 

Quilometragem diária (em km): 53,62 VALOR DO VEÍCULO: 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! 

1.2 Lubrificantes (10% do custo 
1.3 Rodagem (Pneus, Gamaras 
combustível) 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 

RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

de combustível) 
e Recapagens) (10% do custo de 

R$ 60.000,00 

R$ 11.973,35 

R$ 1.197,33 

R$ 1.197,33 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNRI: 27.841.317/0001-07 
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CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível) 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) 

R$ 239,47 

R$ 598,67 

R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 18.206,15 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. eb0 Po, 
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Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento 

Exames médicos 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

NI C 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇ ES 

3,30% 

0,69% 

52,90% 

R$ 49,50 

R$ 10,35 

R$ 793,50 

R$ 200,00 

R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS AZAL-1191.1~1111~1~ 11"" 
R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

Sub-total 02: R$ 3.145,36 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 49.323,51 
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CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 4,18 

R$ 0,75 

R$ 4,930 

R$ 2,37 

R$ 7,30 

Rota n°. 78 - Micro Onibus 

Quilometragem diária (em km): 39,18 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 

CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 

CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

  1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 874,89 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 174,98 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 437,44 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 14.111,10 

eÁ, • 2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 

FGTS 

GRUPO 13 

9,00% 

8% 

R$ 8.748,89 

R$ 874,89 

••••-•• •• -  
R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.500,00 

R$ 135,00 

R$ 120,00 
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N C O 
CONSTRUÇÕES E LOCA ç ES 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA R$ 600,00 

3.2 Provisão Administrativa R$ 200,00 

3.3. Seguro Obrigatório R$ 16,20 

3.4 Seguro Total R$ 1.500,00 

3.4 Taxa de Licenciamento R$ 149,16 

3.5. Lavagem Preço total R$ 680,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNN: 27.841.317/0001-07 



CO N 11 „CIES E LOCAÇÕE 

Sub-total 02: R$ 3.145,36 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 -F Sub-total 03)  R$ 45.228,46 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

- í.1 i1ke1 174 a - 

Quilometragem diária (em km): 54,7 VALOR DO VEÍCULO: 

km (220 
8619,6 dias 

letivos) 

R$ 5,25 

R$ 0,75 

R$ 5,996 

R$ 1,30 

R$ 7,30 

R$ 60.000,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



CON,3TRUÇO 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

ES E LOCA ÇOES 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 12.214,51 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 1.221,45 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 1.221,45 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 244,29 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 610,73 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 18.512,43 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



AN 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 

CONSTRIJÇOES E LOCA 0E.5. 

R$ 1.500,00 

Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

"?>#13 •ril ¥A,
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c o NJ s -rFR uç. <5 Es E. LOCAÇÕES 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL1. 11" 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 49.629,79 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 4,12 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%)  R$ 0,75 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 4,873 

8 MARGEM DE LUCRO  R$ 2,43 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoragoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

km (220 
12034 dias 

letivos) 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕE! 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÓMETRO RODADO R$ 7,30 

Rota no. 80 - Ónibus 

Quilometragem diária (em km): 60,32 VALOR DO VEÍCULO: R$ 85.000,00 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 4 knn/I 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 20.204,18 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 2.020,42 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 2.020,42 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 404,08 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 1.010,21 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 4.250,00 
4 4° 125¥ 

--- AV. LÚCIA SABCIIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. - 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Sub-total 01: R$ 29.909,31 

1111111~11111~ 2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 

FGTS 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 

Décimo Terceiro 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

R$ 30.724,20 

R$ 1.650,00 

9,00% R$ 148,50 

8% R$ 132,00 

11,11% R$ 183,32 

8,33% R$ 137,45 

8,33% R$ 137,45 

0,14% R$ 2,31 

4% R$ 66,00 

3,30% R$ 54,45 

0,69% R$ 11,39 

00 Piu 
AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE.
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 ...14 

CD ç . .i
e-mail: ancora.construtora@outlook.com 1:7 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 872,85 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

• ; • • " 
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 
3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

-11.111W 
R$ 1.200,00 

R$ 250,00 

R$ 16,20 

R$ 3.000,00 

R$ 149,16 

R$ 720,00 

R$ 5.335,36 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + SU1240.45Dr  R$ 65.968,87 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

km (220 
13270,4 dias 

letivos) 

R$ 4,97 

.0CM
AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. r c< 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 e-co 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL. DO QUILÓMETRO RODADO 

Quilometragem diária (em km): 21,22 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

R$ 0,84 

R$ 5,812 

R$ 2,39 

8,20 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

- 
1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL. 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoragoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 O 



A 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 4.738,43 
1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 473,84 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 473,84 
1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 94,77 
1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 236,92 
1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 9.017,80 

1• ,~...",....1111111.11& &,,,,,,, 2 ENCARGOS SOCIAIS 
2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) R$ 14.076,00 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 750,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 
GRUPO A 
Previdência Social 7,50% R$ 56,25 

FGTS 8% R$ 60,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 83,33 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 62,48 

GRUPO C 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CONSTRUÇõES E LOCAÇÕES 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento 

Exames médicos 

IniedL, • 
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

8,33% 

0,14% 

4% 

3,30% 

0,69% 

51,40% 

3 cusios FIXOS ANUAL 

Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

AV. LÚCIA SABCIIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNP': 27.841.317/0001-07 

R$ 

R$ 62,48 

R$ 1,05 

R$ 30,00 

R$ 24,75 

R$ 5,18 

R$ 385,50 

R$ 200,00 

250,00 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 26.239,16 

0p

e 



ANCORA 
CONSTLi tIÇÕES E LOCAÇÕES 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

km (220 
4668,4 dias 

letivos) 

R$ 5,62 

R$ 0,75 

R$ 6,370 

R$ 0,93 

R$ 7,30 

Quilometragem diária (em km): 17,65 

Dias letivos: 220 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



• 

N CORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

ELEMENTOS DE CUSTO 111,1"111 
11~, • _-,. ,.. aw-i~ miiii„, 1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 3.941,25 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 394,12 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 394,12 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 78,82 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 197,06 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 8.005,38 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) R$ 14.076,00 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 750,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.corn 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



• • 

. ANCORA 

GRUPO A 
Previdência Social 7,50% R$ 56,25 

FGTS 8% R$ 60,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 83,33 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 62,48 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 62,48 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 1,05 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 30,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 24,75 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,69% R$5,18 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 51,40% R$ 385,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

•,, AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

- 
e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 

CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 600,00 

R$ 200,00 



'414%1 
ANCORA 

CONSTRUÇÕE: r, E LOCA.Ç' t5E5, 

3.3. Segui-o Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

4-CLiSTC.i 01 3; siib-total Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÓMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAUKM ANUAL) 

6 IMPOS1OS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEAI! DE LUCRO 

, = 
rr'G TarAl-n~01VIETRO RODADO 

Dias letivos: 220 

Sub-total 02: 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 25.226,74 

R$ 6,50 

R$ 0,75 

R$ 7,246 

R$ 0,05 

R$ 7,30 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA*301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutloak.com 
CNPJ: 27.541.317/0001-07 

km (220 
3883 dias 

letivos) 



ANCORA 
CO4 3TRUÇõE.5 E LOCAÇÕES 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total-01 +-Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÓMETRO RODADO 

Dias letivos: 220 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 25.226,74 

km (220 
3883 dias 

letivos) 

R$ 6,50 

R$ 0,75 

R$ 7,246 

R$ 0,05 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

7,30 



ANCORA 
CONSTIRLIÇOES E LOCAÇÕES 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

7IF - 1 CUSTO VARIÁVEL ANUffilleffilleelelleelleelell 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 15.186,63 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 1.518,66 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 303,73 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 759,33 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 22.287,02 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

R$ 1.518,66 

R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.500,00 



a 

ANCORA 

1 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 

CC>NSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo l3 e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA R$ 600,00 

AV. LÚCIA 5ABIDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 53.404,38 

km (220 
14962,2 dias 

letivos) 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 3,57 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%)  R$ 0,75 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 4,318 

8 MARGEM DE LUCRO  R$ 2,98 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO R$ 7.30 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 

e-mail: ancora.construtora outlook.com • •• . 1 
4 4. Fi°  P14''`'Ç<>c 

CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

n e   
.), 

o 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 -c 
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ANCOR A
CONSTRUÇÕES . E

Quilometragem diária (em km): 42,44 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

VALOR DO VEÍCULO: 

leIMMAILIPLeelleffili ELEMENTOS DE CUSTO 

R$ 60.000,00 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 9.476,85 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 947,69 
1.3 Rodagem (Pneus, Cannaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 947,69 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 189,54 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 473,84 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Sub-total 01: R$ 

IIINeNCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

15.035,60 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

AV. LÚCIA SAEM:51A 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento 

Exames médicos 

52,90% R$ 793,50 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL : 

R$ 200,00 

R$ 250,00 

3.1 IPVA R$ 600,00 

3.2 Provisão Administrativa R$ 200,00 

3.3. Seguro Obrigatório R$ 16,20 

3.4 Seguro Total R$ 1.500,00 

3.4 Taxa de Licenciamento R$ 149,16 

3.5. Lavagem Preço total R$ 680,00 

Sub-total 02: R$ 3.145,36 

ACOSTOTOTAMSgibÃotal 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) R$ 46.152,96 

km (220 
Quilometragem percorrida - anual 9336,8 dias 

letivos) 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 4,94 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCOFRA 
CONSTRUÇõE'_, E LOCAÇÕES 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 0,75 

R$ 5,692 

R$ 1,61 

R$ 7,30 

Rota n°. 86 - Ônibus 

Quilometragem diária (em km): 13,41 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 4 km/I 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 85.000,00 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CO NS 1- 12LIÇõES E LOCAÇOES 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL / RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 4.491,68 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 449,17 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 449,17 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 89,83 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 224,58 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 4.250,00 

Sub-total 01: R$ 9.954,43 

  _ 
2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) R$ 14.076,00 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 750,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 7,50% R$ 56,25 

FGTS 8% R$ 60,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 83,33 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 62,48 

GRUPO C 
(.15,0 PA).„ 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE.  .s<•<= 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256

cp i C 
e-mail: ancora.construtora@outlook.com -co cf, ,,

CNPJ: 27.841.317/0001-07 •Z'' 

"-(<0 + 
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CONJ .->TRLIÇÕES E LOCAÇÕES 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento 

Exames médicos 

~1 ,
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

8,33% 

0,14% 

4% 

3,30% 

0,69% 

51,40% 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

Sub-total 02: 

R$ 62,48 

R$ 1,05 

R$ 30,00 

R$ 24,75 

R$ 5,18 

R$ 385,50 

R$ 200,00 

R$ 250,00 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutiook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.200,00 

R$ 250,00 

R$ 16,20 

R$ 3.000,00 

R$ 149,16 

R$ 720,00 

R$ 5.335,36 

R$ 29.365,79 

r e 
z 



ANCORA 
CONSTRLIÇOES E LOCAÇÕES 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

Quilometragem diária (em km): 66,74 VALOR DO VEÍCULO: 

km (220 
2950,2 dias 

letivos) 

R$ 9,95 

R$ 0,84 

R$ 10,795 

-R$ 2,60 

R$ 60.000,00 

AV. LÚCIA SAEM:51A 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Dias letivos: 

Custo do combustível: R$ 

Rendimento do combustível: 

220 

6,09 

6 km/I 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Gamaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível) 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível) 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) 
Sub-total 01: 

.41, 2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

R$ 14.903,04 

R$ 1.490,30 

R$ 1.490,30 

R$ 298,06 

R$ 745,15 

R$ 3.000,00 

R$ 21.926,86 

R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.500,00 



AN CO RA 
ONSTf.i llç;OES E I_OCAÇC , I:S 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 1 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,690/0 R$ 10 35 , 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

• 3 CUSTOB' FIXOS ANUAL 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ÁNNS,E.P.R.?.\ 
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 53.044,22 

km (220 
14682,8 dias 

letivos) 

R$ 3,61 

R$ 0,75 

R$ 4,362 

R$ 2,94 

R$ 7,30 

1, 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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A tss741410 A 
CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES 

Rota n°. 8 

Quilometragem diária (em km): 19,87 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/1 

VALOR DO VEÍCULO: 

ellenell~fflell~ —..EMENTOS DE CUSTO 

R$ 60.000,00 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 4.436,97 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 443,70 
1.3 Rodagem (Pneus, Gamaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 443,70 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 88,74 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 221,85 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 8.634,95 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

51125•-
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AN ORA 
CONS1 uuçoEs LocAçãEts 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 14.076,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 750,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 7,50% R$ 56,25 

FGTS 8% R$ 60,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 83,33 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 62,48 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 62,48 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 1,05 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 30,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 24,75 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,69% R$ 5,18 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 51,40% R$ 385,50 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.corn 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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4****11•°1' 
ANCORA  . ,CONSTR

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento 

Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 
3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 
3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

Sub-total 02: 

R$ 200,00 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 25.856,31 

R$ 5,91 

R$ 0,68 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

km (220 
4371,4 dias 

letivos) 
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ANCO A 
CON 3 -ERLIÇÕE3 E LOCAÇÕES 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

„ 
9 PREÇO TOTAL DO QUILÓMETRO' RODADO 'r 

R$ 6,592 

R$ 0,01 

R$ 6,60 

Quilometragem diária (em km): 6,5 VALOR DO VEÍCULO: 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/1 

_ - 1 CUSTO' VMAVEaNUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

R$ 60.000,00 

R$ 1.451,45 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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'414%41100°` .̀
OCNSTF ç, P. FY\ 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 145,15 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 145,15 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 29,03 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 72,57 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 4.843,34 

2À14.1CARGOS SOCI 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) R$ 14.076,00 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 750,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 7,50% R$ 56,25 

FGTS 8% R$ 60,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 83,33 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 62,48 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 62,48 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
,"° Fli°1 0 

CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256
e-mail: ancora.construtora@outlook.com " 

CNPJ: 27.841.317/0001-07 cá

'21 4 00
TO\ 



ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Aviso Prévio Trabalhado 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 

0,14% 

4% 

R$ 1,05 

R$ 30,00 

3,30% R$ 24,75 

0,69% R$ 5,18 

51,40% R$ 385,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 4- Sub-total 03) 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 22.064,70 

AV. LÚCIA SA13051A 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. • k gf Y ) P1N . 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 3 z -.:.; c. 

o e-mail: ancora.construtora@outlook.com -o 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 o 

tto C 
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ANCOR 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕ ES 

Quilometragem percorrida - anual 
km (220 

1430 dias 
letivos) 

5 CUSTO POR QUILÓMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 15,43 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) R$ 0,72 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 16,153 

8 MARGEM DE LUCRO -R$ 9,10 

111911,11,M 11 R$ 7,05 9 PREÇOTOTAí3'DOUIL METRO RODADO 

Quilometragem diária (em km): 35,9 VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA . sCONSTRUÇÕES

Rendimento do combustível: 6 km/I 

1 CUSTO VARIÁVEL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL/ RENDIMENTO COM BUST * CUSTO DO COMBUST) 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível) 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível) 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) 
Sub-total 01: 

t, • á,,11,1:à 2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 

R$ 8.016,47 

R$ 801,65 

R$ 801,65 

R$ 160,33 

R$ 400,82 

R$ 3.000,00 

R$ 13.180,92 

R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNP!: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.500,00 



ANCORA 
CONSTRUÇõES E LOCAÇÕES 

Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO 13 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

TOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA R$ 600,00 

3.2 Provisão Administrativa R$ 200,00 

3.3. Seguro Obrigatório R$ 16,20 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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44Nikik" 
ANC•R 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

3.4 Seguro Total R$ 1.500,00 

3.4 Taxa de Licenciamento R$ 149,16 

3.5. Lavagem Preço total R$ 680,00 

Sub-total 02: R$ 3.145,36 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total .01 + Sub-total 02 + Sub-total 03)  R$ 44.298,28 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAUKM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QU I LOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

il;AMTOTALDO QUILÔMETRO RODADO 

km (220 
7898 dias 

letivos) 

R$ 5,61 

R$ 0,72 

R$ 6,332 

R$ 0,72 

7,05 

° i2/¥ 
AV. LÚCIA SABiálA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. .§, "n ..(•0Ciá r

CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 9 C o 
e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com -c 

CNPJ: 27.841.317/0001-07 o ,Cts Z 

Se,. 
C 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Rota n°. 92 - Van 

Quilometragem diária (em km): 34,03 VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

. , inuww--:T=-MLZMWAItsfelDWAL
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível) 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível) 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) 
Sub-total 01: 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

11 

nr4-Z-Dr; 

R$ 7.598,90 

R$ 759,89 

R$ 759,89 

R$ 151,98 

R$ 379,94 

R$ 3.000,00 

R$ 12.650,60 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCO A 

CON51 - FtLIÇÕES E LOCAÇÕES 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 
GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCORA" 
CONSTRUÇÕES E . : 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

eieeeeeeeeeeeMeeh~.3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

ktájiaiga .01 stii:461A LU I+ Sub-total 03y,2  r

Quilometragem percorrida - anual 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 43.767,96 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAUKM ANUAL) R$ 5,85 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%)  R$ 0,72 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 6,570 

AV. LÚCIA SAB(5IA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 

km (220 
7486,6 dias 

letivos) 



CONSTFRIJÇOES E LOC,AÇõES 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 0,48 

7,05 

Rota n°. 97 - Micro Onibus 

Quilometragem diária (em km): 45,06 VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

ELEMENTOS DE a -& " !"781111 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL —1E~ 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 10.061,90 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 1.006,19 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 
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ANCO A 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 1.006,19 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 201,24 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 503,09 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 15.778,61 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. Pii),_ 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 r 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com j )  Z
o 

CNPJ: 27.841.317/0001-07 'c 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
0,69% R$ 10,35 

Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 
3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

3 CUSTOS FIXOS ANUALIelli~111.11.~er 
R$ 600,00 

R$ 200,00 
R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

Sub-total 02: R$ 3.145,36 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03)  R$ 46.895,97 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtora@outlook.com 
CNPJ: 27.841.317/0001-07 



ANCORA 
CONSTRUÇõES L LUCAÇOES 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

km (220 
9913,2 dias 

letivos) 

R$ 4,73 

R$ 0,75 

R$ 5,480 

R$ 1,82 

R$ 7.30 

ink Rota n°. 98 - Micro Onibus 

Quilometragem diária (em km): 47,7 VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 
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Rendimento do combustível: 6 km/I 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 

1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) R$ 10.651,41 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível)  R$ 1.065,14 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível)  R$ 1.065,14 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível)  R$ 213,03 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) R$ 532,57 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) R$ 3.000,00 

Sub-total 01: R$ 16.527,29 

2 ENCARGOS SOCIAIS 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12 + INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 

r 

R$ 27.972,00 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 

e-mail: ancora.construtoraeoutlook.corn 
CNP!: 27.841.317/0001-07 

R$ 1.500,00 



CONSTRuçõEs E LOCAÇÕES 

Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,69% R$ 10,35 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA R$ 600,00 

3.2 Provisão Administrativa R$ 200,00 

3.3. Seguro Obrigatório R$ 16,20 

AV. LÚCIA SABDIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 0 13 Pij'
• §.7 ill  AZ(' 
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NCO 
CON4 ' , i t.2 1JÇÕES E LOCAÇãES 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 

Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%) 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 47.644,65 

km (220 
10494 dias 

letivos) 

R$ 4,54 

R$ 0,75 

R$ 5,289 

R$ 2,01 

7,30 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 
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ANCORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

Quilometragem diária (em km): 94,8 

Dias letivos: 220 

Custo do combustível: R$ 6,09 

Rendimento do combustível: 6 km/I 

1111111 

VALOR DO VEÍCULO: R$ 60.000,00 

ELEMENTOS DE CUSTO 

1 CUSTO VARIÁVEL ANUAL 
1.1 Combustíveis ( KM ANUAL! RENDIMENTO COMBUST * CUSTO DO COMBUST) 

1.2 Lubrificantes (10% do custo de combustível) 
1.3 Rodagem (Pneus, Camaras e Recapagens) (10% do custo de 
combustível) 

1.4 Diversos (2% do custo de combustível) 

1.5 Manutenção (5% do custo de combustível) 

1.6 Depreciação (5% do valor do veículo) 
Sub-total 01: 

R$ 21.168,84 

R$ 2.116,88 

R$ 2.116,88 

R$ 423,38 

R$ 1.058,44 

R$ 3.000,00 

R$ 29.884,43 

.2 ENCARÓ-OS S' OCIAIS 

AV. LÚCIA SABÓIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 
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CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

2.1 Pessoal e Encargos(TOTAL REMUNERAÇÃO, ENCARGOS X 12+ INSUMOS) 

REMUNERAÇÃO 

R$ 27.972,00 

Salário Normativo (bruto, incluso inss) R$ 1.500,00 

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA 

GRUPO A 
Previdência Social 9,00% R$ 135,00 

FGTS 8% R$ 120,00 

GRUPO B 

Férias + Abono Constitucional de 1/3 11,11% R$ 166,65 

Décimo Terceiro 8,33% R$ 124,95 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 8,33% R$ 124,95 

Aviso Prévio Trabalhado 0,14% R$ 2,10 

FGTS nas rescisões s/ justa causa 4% R$ 60,00 

GRUPO D 
Incidência cumulativa do Grupo A sobre Grupo B e C 3,30% R$ 49,50 

Reincidência de A sobre Aviso Prévio Trabalhado + 
Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,69% R 10,35$ 

Total Encargos Sociais e Trabalhistas 52,90% R$ 793,50 

INSUMO DA MÃO DE OBRA 

AV. LÚCIA SABOIA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 
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Fardamento R$ 200,00 
Exames médicos R$ 250,00 

3 CUSTOS FIXOS ANUAL 

3.1 IPVA 

3.2 Provisão Administrativa 

3.3. Seguro Obrigatório 

3.4 Seguro Total 

3.4 Taxa de Licenciamento 

3.5. Lavagem Preço total 
Sub-total 02: 

4 CUSTO TOTAL (Sub-total 01 + Sub-total 02 + Sub-total 03) 

Quilometragem percorrida - anual 

R$ 600,00 

R$ 200,00 

R$ 16,20 

R$ 1.500,00 

R$ 149,16 

R$ 680,00 

R$ 3.145,36 

R$ 61.001,79 

5 CUSTO POR QUILÔMETRO PERCORRIDO(CUSTO TOTAL/KM ANUAL) R$ 2,92 

6 IMPOSTOS INCIDENTES (10,26%)  R$ 0,72 

7 CUSTO POR QUILOMETO + IMPOSTOS: R$ 3,648 

es, 

AV. LÚCIA SAB(5IA 575, SALA 301 CENTRO — SOBRAL — CE. 
CONTATOS: (88)3613-2202 RAMAL 222 (88)9.9961-1256 
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20856 dias 

letivos) 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕE:, 

8 MARGEM DE LUCRO 

9 PREÇO TOTAL DO QUILÔMETRO RODADO 

R$ 3,40 

* A planilha de formação de preço é referencial, devendo cada empresa utiliza-1a de acordo com seus custos e regime tributário. 
* Declaro que todos os custos dessa composição atendem a fiel execução dos serviços, ciente de caso ocorra custos não previstos na execução dos serviços constantes na 
composição, arcaremos com as mesmas. 
* Lembrando que os custos referentes a depreciação, é um custo contábil não sendo um custo real e direto dos serviços cotados. 
* Nos valores cotados para despesas administrativas estão inclusos os custos quanto do ponto de apoio administrativo, assistente administrativo e demais despesas 
administrativas. 

Sobral/CE, 13 de Janeiro de 2025. 

NOME: FRANCISCO SAULO DE SÁ BRAGA 
RG: 2004031015887 
CPF: 012.628.693-07 

UF: CEARÁ 
FONE: (88) 9.8120-8090 

E-MAIL: ancora.construtora@outlook.com 
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